ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /UBND-XD

V/v tham mưu triển khai chủ

trương đầu tư xây dựng trường

học cho các xã biên giới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Tĩnh, ngày     tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Tài chính;

- Sở Xây dựng;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Thực hiện Văn bản số 6725/VPCP-KGVX ngày 20/7/2025 của Văn

phòng Chính phủ về việc thực hiện Kết luận của Bộ Chính trị tại Thông báo số

81-TB/TW về chủ trương đầu tư xây dựng trường học cho các xã biên giới (có

văn bản gửi kèm theo);

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Dương Tất Thắng có ý kiến như sau:

Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Xây

dựng, Sở Nông nghiệp và Môi trường và các địa phương, đơn vị liên quan

nghiên cứu các nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản nêu trên;

tham mưu đề xuất phương án triển khai thực hiện, báo cáo UBND tỉnh trước

ngày 14 giờ ngày 22/7/2025 (kèm theo dự thảo Văn bản của UBND tỉnh báo

cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo, Văn phòng Chính phủ)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP theo dõi lĩnh vực;

- Trung tâm CB - TH tỉnh;

- Lưu: VT, XD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                  Trần Quốc Đạt

		2025-07-21T17:16:49+0700

		2025-07-22T08:04:02+0700

		2025-07-22T08:04:21+0700

		2025-07-22T08:04:22+0700